ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

«___» ____________ 2023 года № _____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве от 18 октября 2016 года № 106 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при органах местного самоуправления муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-I «О средствах массовой информации», Совет депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве принял решение:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве от 18 октября 2016 года № 106 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при органах местного самоуправления муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве» следующие изменения:
1.1. Пункт 31 приложения к решению добавить абзацем:
«Журналист лишается аккредитации, если в соответствии со статьей 56.2 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124–I признаны недействительными регистрация средства массовой информации, лицензия на вещание средства массовой информации, по заявке которого такой журналист был аккредитован.».
1.2. В пункте 32 приложения к решению после слов «подавшую заявку» добавить слова «не позднее трех рабочих дней со дня принятия решения».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве Митрофанова А.В.

Глава муниципального округа
Ново-Переделкино в городе Москве		             А.В. Митрофанов